
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR X/65/24 
RADY GMINY TUREK 

z dnia 16 grudnia 2024 r. 

w sprawie pomników przyrody położonych na terenie Gminy Turek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 44 ust. 1, 2, 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2024 r., poz. 1478 ) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Poznaniu Rada Gminy Turek uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.  Pomniki przyrody położone na terenie Gminy Turek, stanowią: 

1) Podkolan biały (Platanthera bifolia) powierzchnia 0,30 ha. działka ewid. nr 5231, obręb 0018 Turkowice, 
Gmina Turek oddział 231b, Nadleśnictwo Turek, leśnictwo Cisew, gm. Turek; współrzędne załamania 
granic: szer. geogr.: 51‘58'34.55"N, dł. geogr.: l8‘29'23.07“E; (X:456793.06, Y:464962,53); szer. geogr.: 
51’58'35.10"N, dł. geogr.: l8’29'24.78“E; (X:456806.82, Y:464995.33) szer. geogr.: 5 l ’58'32.60"N, dł. 
geogr.:  18‘29'26.86“E;  (X:456732.21,  Y:465034.49);  szer.  geogr.:  51‘58'32.03'N, dł.  geogr.: 
l8’29'25.31“E; (X:456714.75, Y:465004.86) nazwa pomnika - Biała Dama 

2) Lipa drobnolistna (Tilia cordata Mill) o obwodzie pnia 320 cm, wysokości 30,5 m, działka ewid. nr 5153/4, 
obręb 0011 Obrębizna, Gmina Turek oddział 153l, Nadleśnictwo Turek leśnictwo Zdrojki, gm. Turek; 
współrzędne: szer. geogr.: 52‘02'l7.07N, dł. geogr.: l8’30'11.54“E; (X:463659.05, Y:465934); nazwa 
pomnika - Urszula 

3) Modrzew europejski (Larix decidua Mill) ) o obwodzie pnia 289 cm, wysokość 25 m, działka ewid. nr 
5150/37 obręb 0011 Obrębizna, oddział 150m, , Nadleśnictwo Turek, leśnictwo Zdrojki, gm. Turek:; 
współrzędne: szer. geogr.: 52'02’20.55"N ; dł. geogr.: l8’29'24.75“E; (X:463773, Y:465044); nazwa 
pomnika - Jan 

2. Mapa przedstawiająca położenie pomników przyrody stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Zdjęcia pomników przyrody stanowią załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody, o których mowa § 1 ust. 1, jest zachowanie wartości 
przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych, historycznych i kulturowych. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania pomnika przyrody; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. W ramach ochrony czynnej, w stosunku do pomników, o których mowa w § I ust. 1, ustala się 
możliwości dokonywania zabiegów pielęgnacyjno-zabezpieczających, z uwzględnieniem zasad dobrych 
praktyk ogrodniczych, zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami chirurgii drzew. 

§ 5. Nadzór nad pomnikami przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1, sprawuje Wójt Gminy Turek. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr LVIII/396/23 Rady Gminy Turek z dnia 28 września 2023 r. 
w sprawie pomników przyrody położonych na terenie Gminy Turek (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2023 r., 
poz. 9184). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turek. 

Id: 069F758A-5D70-42E8-94F2-8B9B3A19D7FD. Projekt Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Ireneusz Kolenda 

Id: 069F758A-5D70-42E8-94F2-8B9B3A19D7FD. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 1  
do uchwały Nr X/65/24  

Rady Gminy Turek 
                                                                          z dnia 16 grudnia 2024 r. 

 
 

Mapa przedstawiająca położenie pomników przyrody 

 

Skala 1:10 000 

Id: 069F758A-5D70-42E8-94F2-8B9B3A19D7FD. Projekt Strona 1



 

 

Skala  1:10 000 

 

  

Id: 069F758A-5D70-42E8-94F2-8B9B3A19D7FD. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 2  
do uchwały Nr X/65/24  

Rady Gminy Turek 
                                                                          z dnia 16 grudnia 2024 r. 

Zdjęcia pomników przyrody

 
Fot.1-Podkolan biały – 0,30 ha 

 

Id: 069F758A-5D70-42E8-94F2-8B9B3A19D7FD. Projekt Strona 1



 

Fot.2-Lipa drobnolistna – obwód  pnia 320 cm 

 

Id: 069F758A-5D70-42E8-94F2-8B9B3A19D7FD. Projekt Strona 2



 
                              Fot.3-Modrzew europejski -  obwód pnia 289 cm 

 

Id: 069F758A-5D70-42E8-94F2-8B9B3A19D7FD. Projekt Strona 3



Uzasadnienie

DO UCHWAŁY NR X/65/24
RADY GMINY TUREK

z dnia 16 grudnia 2024 r.

w sprawie pomników przyrody położonych na terenie Gminy Turek

Zgodnie z art. 44 ust. 1  ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r.
poz. 1478) ustanowienie pomnika przyrody następuje w drodze uchwały rady gminy. Jej projekt wymaga
uzgodnienia z właściwym Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska.

Pomniki przyrody wskazane w przedmiotowym projekcie uchwały były ujęte w Uchwale Nr LVIII/396/23
Rady Gminy Turek z dnia 28 września 2023 r. w sprawie pomników przyrody położonych na terenie Gminy
Turek. W dniu 4 listopada 2024 roku do tut. urzędu wpłynęło pismo Nadleśnictwa Turek z prośbą
o uaktualnienie danych dotyczących pomników przyrody z uwagi na fakt zmiany oddziałów położenia
pomników oraz w przypadku pomnika: podkolan biały – zmianie ulega również jego powierzchnia, pomnika:
lipa drobnolistna – zmianie ulega również obwód pnia.

W dniu 28 listopada 2024 r. otrzymano postanowienie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska
w Poznaniu, znak WST.623.87.2024.AM.1 uzgadniające projekt niniejszej uchwały.

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały uważa się za zasadne.

Id: 069F758A-5D70-42E8-94F2-8B9B3A19D7FD. Projekt Strona 1




